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 Positiivisesta luottotietorekisteristä annetun lain muuttaminen
 

Oikeusministeriö on tänään päättänyt asettaa hankkeen, jonka tarkoituksena on valmistella luonnos 
hallituksen esitykseksi positiivisesta luottotietorekisteristä annetun lain muuttamiseksi.

Hanke kestää 31.1.2024 saakka. Hallituksen esitys on ilmoitettu annettavaksi eduskunnalle syys-
kaudella.

 

Taustaa

Positiivinen luottotietorekisteri on Verohallinnon Tulorekisteriyksikön ylläpitämä rekisteri, josta sää-
detään laissa positiivisesta luottotietorekisteristä (793/2022). Positiiviseen luottotietorekisteriin kerä-
tään tietoja luonnollisten henkilöiden luotoista ja tuloista ja luodaan siten ajantasainen kuva henkilön 
luottokelpoisuudesta ja maksukyvystä. Rekisterillä pyritään torjumaan ylivelkaantumista luomalla pa-
rempi tietopohja sekä yksittäisiin luotonantotilanteisiin että rahoitusvakauden ja luottomarkkinoiden 
seurantaan ja valvontaan. Positiivisen luottotietorekisterin tekninen toteutus on käynnissä ja kestää 
kevääseen 2026 saakka. Rekisteri on tarkoitus ottaa käyttöön 1.4.2024 kuluttajaluottojen osalta.

Positiivista luottotietorekisteriä koskevan lain valmistelun aikana pidettiin tarkoituksenmukaisena 
mahdollistaa tietojen luovuttaminen Tilastokeskukselle käytettäviksi tieteellisessä tutkimuksessa, 
mutta aikataulusyistä kyseistä käyttötarkoitusta ei voitu tuolloin ottaa hallituksen esityksessä huo-
mioon. Hallituksen esityksen (HE 22/2022 vp) mukaan se lisättäisiin rekisterin käyttötarkoituksiin eril-
lisellä lainmuutoksella. Rekisterin käyttöönoton valmistelussa on lisäksi ilmennyt eräitä teknisluontoi-
sia lainmuutostarpeita.

 

Tavoitteet

Hankkeen tavoitteena on mahdollistaa positiivisen luottotietorekisterin tietojen hyödyntäminen tie-
teellisessä tutkimuksessa sekä yhteiskuntaoloja koskevien tilastollisten selvitysten laatimisessa. Li-
säksi tavoitteena on varmistaa edellytykset positiivisen luottotietorekisterin sujuvalle käyttöönotolle ja
toiminnalle aikataulun mukaisesti.

 

 

Organisointi
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Hallituksen esityksen luonnos valmistellaan virkatyönä yhteistyössä valtiovarainministeriön kanssa, 
kuulleen Verohallinnon Tulorekisteriyksikköä ja Tilastokeskusta.

Valmistelijat:

Virpi Koivu, lainsäädäntöneuvos

Silja Kantonen, erityisasiantuntija

Osastopäällikkö Johanna Suurpää

Lainsäädäntöneuvos Virpi Koivu
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